CAPUT II.

Clemens III.

De cleric. zgr. c. 4.

TUA nos duxit fraternitas consulendos &c. & infra. De sacerdote vero, qui divino iudicio lepræ morbo resperfus in parochiali ecclesia prælationis officio fungitur, tibi duximus intimandum, quod pro scandalo, vel abominatione populi debet ab administrationis officio removeri; ita quidem, quod juxta facultates ecclesiæ, sibi necessaria, quamdiu vixerit, ministrentur.

TITULUS VI. DE INSTITUTIONIBUS.

CAPUT I.

Ex concilio Arelatensi.

De institut. cap. 1.

NON amplius suscipiantur in monasterio monachorum, aut (3) clericorum, seu etiam puellarum, quam [4] quot se regere de bonis ecclesiæ absque penuria ecclesiæ possint.

CAPUT II.

Aug. III. (5)

Non ponit.

IN congregandis clericis modus discretionis teneatur, videl. ne plures admittantur, quam facultas ecclesiæ eis canonice attributa sufferre [6] possit.

CAPUT III.

Aug. (7)

c. 2. eod.

IN ecclesia vestra certum numerum canonicorum, sicut nobis innotuit, communiter instituire curavistis, & institutionem vestram religione firmare juramenti. Unde quia numero illo successu temporum deminuto, in dubitationem deducitis, utrum ipsum numerum de institutione canonicorum supplere possitis, cum laicis computatis, qui in ecclesia vestra canonicorum titulo nominantur, & statutus numerus sit impletus, sedem Apostolicam consulere voluistis. Ut autem hæc ambiguitas a vestris cordibus auferatur, nobis videtur, quod laici non debeant in canonicorum numero computari, nec vos debeatis differre, quominus statutum numerum juramento præstito roboratum de aliis clericorum personis idoneis canonicos suppleatis; nec enim alia vestra intentio fuisse putatur, quam quod tales ad suppleendum numerum, cum necesse fuerit (8), curaretis

Tom. IV.

(1) Al. Longaz. (2) Al. diligentius. (3) Al. seu. [4] Nisi. [5] Al. Eugenius. (6) Al. sufficere. (7) Al. Eug. I. [8] Al. foret. [9] Al. Eug. (10) Al. sunt. (11) Al. restituere. (12) Al. eorum. (13) Al. licitum tibi sit quoque. (14) Al. Rameseja. (15) Al. Oxoni. [16] Al. res, al. eam. (17) Al. assumpsit. [18] Al. provenisset. (19) Al. tua.

unanimiter invenire, per quos Deo in divinis officiis per ecclesiasticos ordines congrue ferviretur: ad hæc vero districtius prohibemus, ne de cetero laicos in canonicos admittatis.

CAPUT IV.

Augustinus (9).

Non ponit.

EA noscitur & infra. Ad audientiam nostram siquidem te significante pervenit, quod quædam ecclesiæ infra tuam dioccesim, & ad tuam jurisdictionem spectantes, cum in eis fuerint prius clerici sæculares, ad regularem observantiam sint (10) translata: verum, in qua aliquando xx. clerici soliti honeste fuerant sustentati, vix modo VII. in ea, vel VIII. monachi commorantur, & ubi decem fuerant clerici, nunc quattuor, vel tres monachi sunt statuti, cum possessiones non sint modo deminuta, nec aliqua alia, ex quibus clericis subsidia solebant provenire: quapropter super his quid tibi sit amodo faciendum, nostris petisti literis edoceri. Ne igitur ecclesiis illis ex mutatione hujusmodi Dei obsequium diutius maneat imminutum, fraternitati tuæ præsentis scripti pagina duximus indulgendum, ut si prælati, ad quos ecclesiæ istæ pertinent, ad commonitionem tuam in eis tantum religiosorum numerum instituire (11) prætermiserint, quantus ex earum proventu honeste valeant sustentari, liberum tibi sit in eis tot religiosas personas ejusdem ordinis contradictione, & ap. ces. statuere, quot earum (12) redditus suffecerint ad necessaria providenda: liceat quoque tibi (13) per distinctionem ecclesiasticam, quos contradictores invenieris, & ap. cess. cogere ad observantiam eorum, quæ super his duxeris statuenda.